

© Copyright for Polish edition by Bartosz Goździeniak

Data: 27.06.2016

Tytuł: Mieszane okresy warunkowe (mixed conditionals)

Autor: Bartosz Goździeniak

e-mail: [bgozdzieniak@gmail.com](mailto:bgozdzieniak@gmail.com)

**Darmowy artykuł, opublikowany na:**

[www.fluent.com.pl](http://www.fluent.com.pl)

Niniejszy artykuł może być kopiowany oraz dowolnie rozprowadzany tylko i wyłącznie w formie dostarczonej przez Autora oraz pod warunkiem podania informacji o jego źródle. Jakikolwiek zmiany w zawartości artykułu są zabronione bez pisemnej zgody Autora. Odsprzedaż artykułu zabroniona.

Dystrybucja w internecie:

<http://www.fluent.com.pl/index.php/artykuly>

**Wszelkie prawa zastrzeżone.**

**All rights reserved.**

Mieszane okresy warunkowe (mixed conditionals) - to pojęcie brzmi bardzo poważnie, więc na pewno jest sprawą skomplikowaną, trudną. Otóż, wcale nie. Jeśli przestudiujemy moje artykuły nt okresów warunkowych, zauważymy, że koncentruję się na czasie rzeczywistym i zgodnie z nim dobieram konstrukcję zdania. W tym wypadku zrobię dokładnie to samo. Wyzwaniem jest jedynie doskonale poznać konstrukcję zdań wszystkich trzech okresów warunkowych.

## Użycie

Mieszanych okresów warunkowych używamy wtedy, gdy **stawiamy warunek „jeśli” oraz czynność w przeszłości ma skutek w teraźniejszości**. Brzmi trochę dziwnie, posłużę się przykładem:

→ *Jeśli wczoraj nie zjadłbym tyle czekolady, dziś czułbym się dobrze.*

Oczywiście jest jeszcze możliwe mówić o **czynności w przeszłości, która ma skutek w przyszłości**, oto przykład:

→ *Jeśli wczoraj kupiłbym bilety, jutro bawiłbym się na koncercie.*

Jest to jedyny przypadek, kiedy musimy zastosować trochę inny system myślenia o gramatyce, ale o tym za chwilę.

## Konstrukcja zdania

Pamiętamy, że każde zdanie warunkowe ma dwie części: **zdanie z if** oraz **zdanie z przecinkiem**. Proszę uważnie przestudiować tabelę:

Mówi o:	przeszłości	teraźniejszości	przyszłości
zdanie z if	Past Perfect	Past Simple	Present Simple
zdanie z przecinkiem	would have	would	will

Teraz, gdy chcemy utworzyć zdanie, bierzemy poszczególną konstrukcję z danej komórki w tabelce. W zdaniu:

→ *Jeśli wczoraj nie zjadłbym czekolady, dziś czułbym się dobrze.*

zdanie z if mówi o przeszłości, a zdanie z przecinkiem o teraźniejszości, więc użyjemy odpowiednio Past Perfect oraz would:

→ *If I hadn't eaten chocolate yesterday, I would feel good today.*

Natomiast w zdaniu:

→ *Jeśli wczoraj kupiłbym bilety, jutro bawiłbym się na koncercie.*

zdanie z *if* mówi o przeszłości, a z przecinkiem o przyszłości. Logiczne jest więc zastosowanie Past Perfect oraz *will*, jednak taki skok jest za długi. Blżej jest *would* i jego użyjemy, tym bardziej, że sytuacja w przyszłości nie może się wydarzyć, jest tylko gdybaniem.

→ *If I had bought the tickets yesterday, I would enjoy myself at the concert tomorrow.*

### **Przykłady zdań:**

→ *I wouldn't feel that bad, if I had gone to bed earlier.*

→ *If I hadn't spent all night watching TV yesterday, I would meet you tonight.*

→ *Would you go to the theatre with me, if you had bought a new suit?*

→ *Would you give me more money, if I had done my homework yesterday?*

→ *If you had drunk more alcohol, would you have a more difficult day?*